
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 10. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 27. 11. 2017 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda,  Ing. Karel Posolda, Roman Hovorka, Jan 

Sadek, Ladislav Kratochvíl, Ing. Martina Macháčková, Eva Šmejkalová 

Omluven: Mgr. Luděk Kudláček 

Hosté:  A. Čáslavová 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jana Sadková. 

  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Karla Posoldu a Ladislava Kratochvíla. 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana  

Hlasování: 8 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Žádné připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. Ověřovatelé zápisu  

2. Rozpočtové opatření č.8 

3. Rozpočet 2018 

4. Různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 8 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Rozpočtové opatření č.8 

 

Paní starostka předložila Rozpočtové opatření č.8 – viz příloha (zveřejněno na el.úřední desce). 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.8. 

Hlasování:  8 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Rozpočet 2018 

Paní starostka předložila ZO návrh schodkového rozpočtu na rok 2018. Rozpočet bude vyvěšen na 

úřední desce v paragrafovém znění. 

Návrh usnesení č. 4: ZO Ratenice schválilo návrh schodkového rozpočtu na rok 2018 

v paragrafovém znění – závazným ukazatelem rozpočtu budou paragrafy. Schodek bude uhrazen 

finančními prostředky z minulých let. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Různé 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2017: 

Dne 22.11.2017 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2017. Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  ZO bylo seznámeno se zápisem z kontroly a bere ho na vědomí. 

 

Vyhláška o místních poplatcích : 

Návrh na zvýšení poplatků za psy : 

1pes ……………..100,- 

2 a další pes ……..200,- 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje navýšení poplatků za psy od roku 2018 – 1 pes 100,- Kč, 2 a 

další pes 200,- Kč. 

Hlasování:  8 pro, 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh p. Kudláčka – písemně zasláno – na umístění historické lampy u budovy MŠ – bude projednáno 

při účasti p. Kudláčka na dalším zasedání. 

 

Informace ředitelky MŠ Ratenice A. Čáslavové:  

Předání informací o hospodaření MŠ za ¾ roku 2017, předání provozního řádu MŠ, venkovní hrací 

plochy a studny, vlastního hodnocení práce školy za školní rok 2016-2017, návrhu rozpočtu na rok 2018 

a návrhu střednědobého výhledu MŠ Ratenice. 

Návrh umístění slunečních hodin na průčelí MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 3 

Další schůze ZO : 20.12.2017 od 19.00 hod. 

 

 

V Ratenicích dne 27.11.2017 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


